第 63 回秋田県泌尿器科集談会

謹啓 早春の候、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第 63 回秋田県泌尿器科集談会を下記要領にて開催させて頂くこととなりました。

つきましては、先生にはご多用のところ大変恐縮ではございますが、ご出席賜りますようご案内

申し上げます。                                  謹白

記

【日時】   平成 20 年３月２９日（土） １８：００ ～

【場所】   秋田キャッスルホテル 矢留の間（４階）

秋田市中通１－３－５ TEL 018(834)1141

〈プログラム〉

【 幹事会 】（１７：４５～１８：００）

【製品紹介】（１８：００～１８：１５）

G-CSF 製剤 「グランシリンジ」              キリンファーマ株式会社

【一般演題】（１８：１５～１９：１５）

  座長 秋田大学医学部泌尿器科 湯浅 健 先生

１) 診断に時間を要した被膜下血腫で発症した 腎細胞癌の１例

秋田赤十字病院

塚田大星、神崎正俊、能登舞、高本淳、三浦邦夫

おのば腎泌尿器科クリニック

佐藤良延

２) レーザーによる尿路結石破砕術

市立秋田総合病院 泌尿器科

石田俊哉、小峰直樹、三浦喜子、冨樫寿文、松尾重樹、佐々木秀平

３) 秋田大学における腎細胞癌に対するソラフェニブ、スニチニブの治療経験

秋田大学医学部 泌尿器科

土谷順彦、千葉修治、神田壮平、西尾浩二郎、河田真子、鶴田大、小原崇、

齋藤満、熊澤光明、井上高光、王尉、馬智勇、湯浅健、佐藤滋、羽渕友則

【特別講演】（１９：１５～２０：１５）

 座長：秋田大学医学部 生殖発達医学講座 泌尿器科学分野

教授 羽渕 友則 先生

『 膀胱癌治療の課題と対策 』

                                 鹿児島大学大学院

 医歯学総合研究科 尿路系腫瘍学

教授 中川 昌之 先生

※会費として 2,000 円をいただきます。

※本集談会は、日本医師会生涯教育講座（３単位）に認定されております。

※本会終了後、懇親の場をご用意しております。

共催  秋田県泌尿器科集談会 キリンファーマ株式会社